

CAMARA MUNICIPAL DE PIUMHI/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2020

PROCESSO LICITATÓRIO 07

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITANET™

LICITAÇÕES ONLINE



HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: *A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa especializada para fornecimento futuro e eventual de gêneros alimentícios e material de limpeza e de cozinha para atendimento da demanda da Câmara Municipal de Piumhi/MG, do tipo menor preço por item, de acordo com quantidades e especificações constantes do Termo de Referência., que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):*

Fornecedor: MERCEARIA MARCOPAN LTDA - 02.281.025/0001-36

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	90,0000	un	Açúcar Cristal 5 kg (Marca Caeté ou de melhor qualidade)	DELTA	XXXXXX	R\$ 8,2500	R\$ 742,5000	R\$ 9,6950	R\$ 872,5500	14,9046 %	R\$ 1,4450
2	60,0000	un	Água Sanitária 1 L (Marca Q-Boa ou de melhor qualidade)	QBOA	XXXXXX	R\$ 2,1400	R\$ 128,4000	R\$ 3,0700	R\$ 184,2000	30,2932 %	R\$ 0,9300
3	100,0000	un	Álcool Etilico Hidratado 92,8 INPM 1 L - Uso Doméstico (Marca Araucária ou de melhor qualidade)	ZUMBI	XXXXXX	R\$ 5,2000	R\$ 520,0000	R\$ 7,0800	R\$ 708,0000	26,5537 %	R\$ 1,8800
4	1.000,0000	un	Álcool em Gel, Proteção Antisséptico, Higienizador de Mãos com hidratante, 70%, 500 g (Marca Coperalcool ou de melhor qualidade)	SOFT	XXXXXXX	R\$ 6,0500	R\$ 6.050,0000	R\$ 19,3550	R\$ 19.355,0000	68,7419 %	R\$ 13,3050
5	10,0000	un	Balde 12 L (1ª qualidade)	PLASNEW	XXXXXXX	R\$ 6,8500	R\$ 68,5000	R\$ 15,2000	R\$ 152,0000	54,9342 %	R\$ 8,3500
6	15,0000	un	Bicarbonato de Sódio 500 g (Marca K-Delícia ou de melhor qualidade)	PACHÁ	XXXXXX	R\$ 8,5500	R\$ 128,2500	R\$ 8,8500	R\$ 132,7500	3,3898 %	R\$ 0,3000
7	100,0000	pacote	Biscoito Cream Cracker 400 g (Marca Marilan ou de melhor qualidade)	MARILAN	XXXXXX	R\$ 4,1800	R\$ 418,0000	R\$ 4,3850	R\$ 438,5000	4,6750 %	R\$ 0,2050
8	80,0000	pacote	Biscoito doce 400 g - Diversos Sabores: Leite, Coco, Chocolate e Outros (Marca Marilan ou de melhor qualidade)	MARILAN	XXXXXX	R\$ 4,1700	R\$ 333,6000	R\$ 4,3750	R\$ 350,0000	4,6857 %	R\$ 0,2050
9	120,0000	quilo	Biscoitos Variados (água e sal, doce, queijo e papa ovo)	DA CASA	XXXXXX	R\$ 17,6000	R\$ 2.112,0000	R\$ 17,7250	R\$ 2.127,0000	0,7052 %	R\$ 0,1250
10	300,0000	un	Bolo - Sabores Variados (1ª qualidade)	DA CASA	XXXXXX	R\$ 7,9500	R\$ 2.385,0000	R\$ 10,8433	R\$ 3.252,9900	26,6828 %	R\$ 2,8933
11	300,0000	quilo	Broa Doce - Sabores Variados (1ª qualidade)	DA CASA	XXXXXX	R\$ 16,9500	R\$ 5.085,0000	R\$ 18,0000	R\$ 5.400,0000	5,8333 %	R\$ 1,0500
12	100,0000	quilo	Broa Salgada Temperada (1ª qualidade)	DA CASA	XXXXXX	R\$ 15,5500	R\$ 1.555,0000	R\$ 18,4600	R\$ 1.846,0000	15,7638 %	R\$ 2,9100
13	300,0000	pacote	Café 500 g (Marca Utam ou de melhor qualidade)	BIAGINI UTAN	XXXXXX	R\$ 5,4500	R\$ 1.635,0000	R\$ 7,4833	R\$ 2.244,9900	27,1712 %	R\$ 2,0333
14	15,0000	caixa	Canela em Pó 20 g (Marca Delaroma ou de melhor qualidade)	K-DELICIA	XXXXXX	R\$ 1,4000	R\$ 21,0000	R\$ 3,1750	R\$ 47,6250	55,9055 %	R\$ 1,7750
15	120,0000	caixa	Chá de Camomila 10 g - Caixa c/ 10 Saquinhos para Preparo (Marca Leão ou de melhor qualidade)	LEÃO	XXXXXX	R\$ 2,8500	R\$ 342,0000	R\$ 3,8200	R\$ 458,4000	25,3927 %	R\$ 0,9700
16	120,0000	caixa	Chá de Erva Doce 20 g - Caixa c/ 10 Saquinhos para Preparo (Marca Leão ou de melhor qualidade)	LEÃO	XXXXXX	R\$ 2,2000	R\$ 264,0000	R\$ 4,0450	R\$ 485,4000	45,6119 %	R\$ 1,8450
17	120,0000	caixa	Chá de Maçã 20 g - Caixa c/ 10 Saquinhos para Preparo (Marca Leão ou de melhor qualidade)	LEÃO	XXXXXX	R\$ 3,2500	R\$ 390,0000	R\$ 5,1700	R\$ 620,4000	37,1373 %	R\$ 1,9200
18	100,0000	caixa	Chá de Morango 20 g - Caixa c/ 15 Saquinhos para Preparo (Marca Leão ou de melhor qualidade)	LEÃO	XXXXXX	R\$ 3,3500	R\$ 335,0000	R\$ 4,2950	R\$ 429,5000	22,0023 %	R\$ 0,9450
19	120,0000	caixa	Chá de Erva Cidreira 15 g - Caixa c/ 10 Saquinhos para Preparo (Marca Leão ou de melhor qualidade)	LEÃO	XXXXXX	R\$ 3,5000	R\$ 420,0000	R\$ 3,7450	R\$ 449,4000	6,5421 %	R\$ 0,2450
						Subtotal Adjudicado R\$ 98.207,0500	Subtotal Orçado R\$ 137.269,6800	28,4569%	R\$ 39.062,6300		

Item	Quantidade	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	120,0000	caixa Chá de Hortelã 20 g - Caixa c/ 10 Saquinhos para Preparo (Marca Leão ou de melhor qualidade)	LEÃO	XXXXXX	R\$ 2,7500	R\$ 330,0000	R\$ 2,9900	R\$ 358,8000	8,0268 %	R\$ 0,2400
21	60,0000	un Cloro Líquido 1 L (Marca Poliluz ou de melhor qualidade)	MARINA	XXXXXX	R\$ 2,0500	R\$ 123,0000	R\$ 2,5950	R\$ 155,7000	21,0019 %	R\$ 0,5450
22	80,0000	un Copo de Vidro Transparente Tipo Americano 200 ml (1ª qualidade)	NADIR	XXXXX	R\$ 0,7500	R\$ 60,0000	R\$ 1,1900	R\$ 95,2000	36,9748 %	R\$ 0,4400
23	1.000,0000	pacote Copo Descartável Transparente 200 ml - Pacote c/ 100 Unidades (Marca Coposul ou de melhor qualidade)	CRISTALCOPO	XXXXXX	R\$ 2,1000	R\$ 2.100,0000	R\$ 4,0550	R\$ 4.055,0000	48,2121 %	R\$ 1,9550
24	150,0000	pacote Copo Descartável 50 ml - Pacote c/ 100 Unidades (Marca CopoPlast ou de melhor qualidade)	CRISTALCOPO	XXXXXX	R\$ 1,7500	R\$ 262,5000	R\$ 1,8133	R\$ 271,9950	3,4909 %	R\$ 0,0633
25	150,0000	unidade Desinfetante 2L (Marca Poliluz ou de melhor qualidade)	POLILUZ	XXXXXX	R\$ 4,4000	R\$ 660,0000	R\$ 4,4633	R\$ 669,4950	1,4182 %	R\$ 0,0633
26	100,0000	unidade Detergente Líquido Lava Louças 500 ml (Marca Ypê ou de melhor qualidade)	LIMPOL	XXXXXX	R\$ 1,6000	R\$ 160,0000	R\$ 1,6433	R\$ 164,3300	2,6349 %	R\$ 0,0433
27	20,0000	un Escova para Lavar Multiuso de Madeira (Marca Condor ou de melhor qualidade)	CONDOR	XXXXXX	R\$ 4,7000	R\$ 94,0000	R\$ 4,7350	R\$ 94,7000	0,7392 %	R\$ 0,0350
28	30,0000	unidade Esponja de Aço Inoxidável (Marca Buchabrilho ou de melhor qualidade)	BUCHABRILHO	XXXXXX	R\$ 2,0000	R\$ 60,0000	R\$ 2,1100	R\$ 63,3000	5,2133 %	R\$ 0,1100
29	70,0000	un Esponja de Lã de Aço (Marca Bombril ou de melhor qualidade)	BOMBRIL	XXXXXX	R\$ 1,5000	R\$ 105,0000	R\$ 6,2000	R\$ 434,0000	75,8065 %	R\$ 4,7000
30	50,0000	un Esponja Multiuso Limpeza Pesada - Embalagem c/ 03 Unidades (Marca Scotch Brite ou de melhor qualidade)	BRILHUS	XXXXXX	R\$ 2,1900	R\$ 109,5000	R\$ 2,1900	R\$ 109,5000	0,00	0,00
31	100,0000	caixa Filtro de Café 103 Reutilizável - Caixa c/ 30 Unidades (Marca Utam ou de melhor qualidade)	UTAN	XXXXXX	R\$ 5,3500	R\$ 535,0000	R\$ 5,9750	R\$ 597,5000	10,4603 %	R\$ 0,6250
32	60,0000	un Flanela Ouro 28 cm x 38 cm (1ª qualidade)	ENCOPA	XXXXXX	R\$ 3,2500	R\$ 195,0000	R\$ 3,8200	R\$ 229,2000	14,9215 %	R\$ 0,5700
33	10,0000	un Folha de Louro 4 g (Marca Kitano ou de melhor qualidade)	K-DELICIA	XXXXXX	R\$ 1,0000	R\$ 10,0000	R\$ 1,6200	R\$ 16,2000	38,2716 %	R\$ 0,6200
34	5,0000	un Garrafa Térmica de Pressão 1 l (Marca Invicta ou de melhor qualidade)	TERMOLAR	XXXXXX	R\$ 39,9500	R\$ 199,7500	R\$ 95,9000	R\$ 479,5000	58,3420 %	R\$ 55,9500
35	500,0000	un Gelatina 20 g Vários Sabores (Marca Dr. Oetker ou de melhor qualidade)	SANTA AMÁLIA	XXXXXX	R\$ 0,7500	R\$ 375,0000	R\$ 0,8950	R\$ 447,5000	16,2011 %	R\$ 0,1450
36	50,0000	un Gelatina Sem Sabor em Pó Incolor 24 g (1ª qualidade)	BREZTKE	XXXXXX	R\$ 4,6400	R\$ 232,0000	R\$ 4,6400	R\$ 232,0000	0,00	
37	120,0000	pacote Guardanapo de Papel Pequeno 22,0 cm x 22,5 cm (Marca Santepel ou de melhor qualidade)	SANTEPEL	XXXXXX	R\$ 1,8000	R\$ 216,0000	R\$ 1,8033	R\$ 216,3960	0,1830 %	R\$ 0,0033
38	600,0000	un Iogurte 1 L - Sabores Variados (Marca Fazendinha ou de melhor qualidade)	CAPEBE	XXXXXX	R\$ 4,6100	R\$ 2.766,0000	R\$ 4,6150	R\$ 2.769,0000	0,1083 %	R\$ 0,0050
39	20,0000	un Jarra de Vidro para Água (1ª qualidade)	NADIR	XXXXXX	R\$ 20,7700	R\$ 415,4000	R\$ 20,7700	R\$ 415,4000	0,00	0,00
40	350,0000	un Leite 1 L Desnatado (Marca Cemil ou de melhor qualidade)	CEMIL	XXXXXX	R\$ 3,8900	R\$ 1.361,5000	R\$ 3,8900	R\$ 1.361,5000	0,00	0,00
41	350,0000	un Leite 1 L Integral (Marca Cemil ou de melhor qualidade)	CEMIL	XXXXXX	R\$ 3,6500	R\$ 1.277,5000	R\$ 3,8900	R\$ 1.361,5000	6,1697 %	R\$ 0,2400
42	1.000,0000	un Leite 1L Pasteurizado (Marca Sanmarina, Capebe ou de melhor qualidade)	CAPEBE	XXXXXX	R\$ 2,7500	R\$ 2.750,0000	R\$ 3,0825	R\$ 3.082,5000	10,7867 %	R\$ 0,3325
43	5,0000	un Leiteira 2 L (1ª qualidade)	ARCO-IRIS	XXXXXX	R\$ 22,2000	R\$ 111,0000	R\$ 22,3950	R\$ 111,9750	0,8707 %	R\$ 0,1950
44	50,0000	un Limpa Alumínio 500 ml (Marca Marina ou de melhor qualidade)	MARINA	XXXXXX	R\$ 1,3500	R\$ 67,5000	R\$ 1,5433	R\$ 77,1650	12,5251 %	R\$ 0,1933
45	130,0000	un Limpa Pedra 2 L (Marca Pedrex ou de melhor qualidade)	PEDREX	XXXXXX	R\$ 12,5000	R\$ 1.625,0000	R\$ 12,6533	R\$ 1.644,9290	1,2115 %	R\$ 0,1533
					Subtotal Adjudicado R\$ 98.207,0500		Subtotal Orçado R\$ 137.269,6800		28,4569%	R\$ 39.062,6300

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
46	68,0000	un	Garrafa Vidro 500 ml c/ Aparelho Spray (Marca Veja Vidrex Cristal ou de melhor qualidade)	UAU	XXXXXX	R\$ 8,7000	R\$ 522,0000	R\$ 9,9450	R\$ 596,7000	12,5887 %	R\$ 1,2450
47	0,0000	un	Limpador Multiuso 500 ml (Marca Veja Multiuso ou de melhor qualidade)	UAU	XXXXXX	R\$ 2,1000	R\$ 210,0000	R\$ 3,4900	R\$ 349,0000	39,8214 %	R\$ 1,3900
48	100,0000	un	Limpador para Banheiro Tira Limo c/ Cloro 500 ml (Marca Veja X14 Tira Limo Cloro Ativo ou de melhor qualidade)	UAU	XXXXXX	R\$ 4,1500	R\$ 415,0000	R\$ 7,1450	R\$ 714,5000	41,9174 %	R\$ 2,9950
49	10,0000	un	Luva de Borracha Tamanho G (Marca Mucambo ou de melhor qualidade)	MUCAMBO	XXXXXX	R\$ 3,3000	R\$ 33,0000	R\$ 4,9467	R\$ 49,4670	33,2889 %	R\$ 1,6467
50	20,0000	un	Luva de Borracha Tamanho M (Marca Mucambo ou de melhor qualidade)	MUCAMBO	XXXXXX	R\$ 5,4000	R\$ 108,0000	R\$ 5,5967	R\$ 111,9340	3,5146 %	R\$ 0,1967
51	40,0000	un	Luva de Borracha Tamanho P (Marca Mucambo ou de melhor qualidade)	MUCAMBO	XXXXXX	R\$ 4,5500	R\$ 182,0000	R\$ 4,9450	R\$ 197,8000	7,9879 %	R\$ 0,3950
52	50,0000	un	Manteiga c/ Sal 500 g (Marca Capebe ou de melhor qualidade)	CAPEBE	XXXXXX	R\$ 15,3000	R\$ 765,0000	R\$ 15,4000	R\$ 770,0000	0,6494 %	R\$ 0,1000
53	20,0000	un	Margarina 500 g (Marca Qualy ou de melhor qualidade)	DELICIA	XXXXXX	R\$ 4,9500	R\$ 99,0000	R\$ 5,3450	R\$ 106,9000	7,3901 %	R\$ 0,3950
54	50,0000	un	Mistura para Bolo 400 g - Sabores Variados (Marca Vilma ou de melhor qualidade)	VILMA	XXXXXX	R\$ 2,7000	R\$ 135,0000	R\$ 3,1900	R\$ 159,5000	15,3605 %	R\$ 0,4900
55	20,0000	un	Molho de Pimenta 900 ml (1ª qualidade)	PIRATA	XXXXXX	R\$ 5,7900	R\$ 115,8000	R\$ 6,2450	R\$ 124,9000	7,2858 %	R\$ 0,4550
56	150,0000	quilo	Muçarela fatiada (1ª qualidade)	DIVINUS	XXXXXX	R\$ 30,8500	R\$ 4.627,5000	R\$ 30,9000	R\$ 4.635,0000	0,1618 %	R\$ 0,0500
57	50,0000	un	Óleo de Soja 900 ml (Marca ABC ou de melhor qualidade)	ABC	XXXXXX	R\$ 4,2500	R\$ 212,5000	R\$ 4,3400	R\$ 217,0000	2,0737 %	R\$ 0,0900
58	12,0000	un	Orégano 30 g (1ª qualidade)	KDELICIA	XXXXXX	R\$ 5,6500	R\$ 67,8000	R\$ 5,9250	R\$ 71,1000	4,6414 %	R\$ 0,2750
59	100,0000	dúzia	Ovos Vermelhos (1ª qualidade)	CANASTRA	XXXXXX	R\$ 7,2500	R\$ 725,0000	R\$ 7,4900	R\$ 749,0000	3,2043 %	R\$ 0,2400
60	10,0000	un	Pá para Lixo c/ Cabo (1ª qualidade)	RADIAL	XXXXXX	R\$ 13,6500	R\$ 136,5000	R\$ 13,9500	R\$ 139,5000	2,1505 %	R\$ 0,3000
61	50,0000	caixa	Palito Roliço de Madeira - Caixa c/ 100 Unidades (Marca Gina ou de melhor qualidade)	GINA	XXXXXX	R\$ 0,8000	R\$ 40,0000	R\$ 0,8750	R\$ 43,7500	8,5714 %	R\$ 0,0750
62	40,0000	un	Pano de Prato (1ª qualidade)	ENCOPA	XXXXXX	R\$ 3,4500	R\$ 138,0000	R\$ 3,5450	R\$ 141,8000	2,6798 %	R\$ 0,0950
63	100,0000	pacote	Pano Multiuso - Pacote c/ 05 Unidades (Marca Bettanin ou de melhor qualidade)	WISH	XXXXXX	R\$ 6,4500	R\$ 645,0000	R\$ 6,5650	R\$ 656,5000	1,7517 %	R\$ 0,1150
64	70,0000	un	Pano para Chão de 50 cm x 70 cm alvejado (1ª qualidade)	UNIÃO	XXXXXX	R\$ 3,6300	R\$ 254,1000	R\$ 5,6200	R\$ 393,4000	35,4093 %	R\$ 1,9900
65	30,0000	quilo	Pão de coco (1ª qualidade)	DA CASA	XXXXXX	R\$ 11,8400	R\$ 355,2000	R\$ 14,9500	R\$ 448,5000	20,8027 %	R\$ 3,1100
66	400,0000	pacote	Pão de Forma (1ª qualidade)	DA CASA	XXXXXX	R\$ 3,7000	R\$ 1.480,0000	R\$ 4,3400	R\$ 1.736,0000	14,7465 %	R\$ 0,6400
67	260,0000	quilo	Pão de Queijo (1ª qualidade)	DA CASA	XXXXXX	R\$ 19,8700	R\$ 5.166,2000	R\$ 22,2333	R\$ 5.780,6580	10,6296 %	R\$ 2,3633
68	100,0000	quilo	Pão Doce (1ª qualidade)	DA CASA	XXXXXX	R\$ 13,9000	R\$ 1.390,0000	R\$ 14,4500	R\$ 1.445,0000	3,8062 %	R\$ 0,5500
69	200,0000	quilo	Pão Francês (1ª qualidade)	DA CASA	XXXXXX	R\$ 12,8000	R\$ 2.560,0000	R\$ 12,9000	R\$ 2.580,0000	0,7752 %	R\$ 0,1000
70	100,0000	quilo	Pãozinho de Presunto (1ª qualidade)	DA CASA	XXXXXX	R\$ 25,8500	R\$ 2.585,0000	R\$ 30,5000	R\$ 3.050,0000	15,2459 %	R\$ 4,6500
71	15,0000	un	Papel Alumínio de rolo (1ª qualidade)	BOREDA	XXXXXX	R\$ 1,8000	R\$ 27,0000	R\$ 4,4900	R\$ 67,3500	59,9109 %	R\$ 2,6900
72	100,0000	un	Papel Higiênico 10 cm x 300 m - Rolão Institucional c/ 08 Unidades (Marca Alveflor - Extra Luxo ou de melhor qualidade)	ALVEFLOR	XXXXXX	R\$ 40,6500	R\$ 4.065,0000	R\$ 45,4500	R\$ 4.545,0000	10,5611 %	R\$ 4,8000
73	100,0000	caixa	Papel Toalha Interfolhado 20 cm x 21 cm - duas dobras - branco extra virgem - Caixa c/ 2000 Unidades (1ª qualidade)	ALVEFLOR	XXXXXX	R\$ 31,9500	R\$ 3.195,0000	R\$ 46,3500	R\$ 4.635,0000	31,0680 %	R\$ 14,4000
						Subtotal Adjudicado R\$ 98.207,0500	Subtotal Orçado R\$ 137.269,6800	28,4569%	R\$ 39.062,6300		

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
74	10,000	un	Pimenta do Reino 20 gr (1ª qualidade)	K-DELICIA	XXXXXX	R\$ 1,8300	R\$ 18,3000	R\$ 3,8550	R\$ 38,5500	52,5292 %	R\$ 2,0250
75	20,000	un	Povinho Azedo 1 kg (Marca Amafil ou de melhor qualidade)	AMAFIL	XXXXXX	R\$ 5,2500	R\$ 105,0000	R\$ 5,7450	R\$ 114,9000	8,6162 %	R\$ 0,4950
76	20,000	un	Povinho Doce 1 kg (Marca Amafil ou de melhor qualidade)	AMAFIL	XXXXXX	R\$ 4,1200	R\$ 82,4000	R\$ 5,7450	R\$ 114,9000	28,2855 %	R\$ 1,6250
77	100,000	quilo	Presunto fatiado (1ª qualidade)	PIF-PAF	XXXXXX	R\$ 20,1000	R\$ 2.010,0000	R\$ 20,4000	R\$ 2.040,0000	1,4706 %	R\$ 0,3000
78	200,000	quilo	Pudim Caçarola (1ª qualidade)	DA CASA	XXXXXX	R\$ 17,8500	R\$ 3.570,0000	R\$ 19,4500	R\$ 3.890,0000	8,2262 %	R\$ 1,6000
79	120,000	un	Refrigerante 2 L de Cola Diet (Marca Coca Cola ou de melhor qualidade)	COCA COLA	XXXXXX	R\$ 6,7500	R\$ 810,0000	R\$ 7,4633	R\$ 895,5960	9,5574 %	R\$ 0,7133
80	300,000	un	Refrigerante 2 L de Cola (Marca Coca Cola ou de melhor qualidade)	COCA COLA	XXXXXX	R\$ 6,7000	R\$ 2.010,0000	R\$ 7,4633	R\$ 2.238,9900	10,2274 %	R\$ 0,7633
81	300,000	un	Refrigerante 2 L de Guaraná (Marca Antartica ou de melhor qualidade)	ANTARCTICA	XXXXXX	R\$ 6,1300	R\$ 1.839,0000	R\$ 6,6300	R\$ 1.989,0000	7,5415 %	R\$ 0,5000
82	100,000	ud	Refrigerante 2 L de Laranja (Marca Fanta ou de melhor qualidade)	FANTA	XXXXXX	R\$ 5,8700	R\$ 587,0000	R\$ 6,1967	R\$ 619,6700	5,2722 %	R\$ 0,3267
83	200,000	un	Refrigerante 2 L de Guaraná diet (Marca Antartica ou de melhor qualidade)	ANTARCTICA	XXXXXX	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,0000	R\$ 6,6300	R\$ 1.326,0000	9,5023 %	R\$ 0,6300
84	10,000	un	Rodo de 30 cm de Plástico c/ Cabo de Madeira e 2 Borrachas (Marca Santa Maria ou de melhor qualidade)	RADIAL	XXXXXX	R\$ 8,5100	R\$ 85,1000	R\$ 9,4450	R\$ 94,4500	9,8994 %	R\$ 0,9445
85	15,000	un	Rodo de 60 cm de Plástico c/ Cabo de Madeira e 2 Borrachas (Marca Santa Maria ou de melhor qualidade)	RADIAL	XXXXXX	R\$ 16,8100	R\$ 252,1500	R\$ 17,7200	R\$ 265,8000	5,1354 %	R\$ 0,9100
86	5,000	un	Rodo para Pia (1ª qualidade)	RADIAL	XXXXXX	R\$ 3,7400	R\$ 18,7000	R\$ 4,9900	R\$ 24,9500	25,0501 %	R\$ 1,2500
87	5,000	un	Rolo de Papel Filme PVC (1ª qualidade)	BOREDA	XXXXXX	R\$ 5,4200	R\$ 27,1000	R\$ 6,5300	R\$ 32,6500	16,9985 %	R\$ 1,1100
88	30,000	quilo	Rosquinhas variadas de nata, canela, goiabada (1ª qualidade)	DA CASA	XXXXXX	R\$ 12,8300	R\$ 384,9000	R\$ 21,9000	R\$ 657,0000	41,4155 %	R\$ 9,0700
89	50,000	pacote	Sabão em Barra - Pacote c/ 05 Unidades de 200 g (Marca Ypê ou de melhor qualidade)	YPÊ	XXXXXX	R\$ 5,1500	R\$ 257,5000	R\$ 6,0400	R\$ 302,0000	14,7351 %	R\$ 0,8900
90	50,000	un	Sabão em Pó 1, 600 Kg (Marca OMO ou de melhor qualidade)	BRILHANTE	XXXXXX	R\$ 12,7000	R\$ 635,0000	R\$ 14,4450	R\$ 722,2500	12,0803 %	R\$ 1,7450
91	200,000	pacote	Saco para Lixo 50 L (Marca Poliluz ou de melhor qualidade)	POLILUZ	XXXXXX	R\$ 3,0200	R\$ 604,0000	R\$ 3,1950	R\$ 639,0000	5,4773 %	R\$ 0,1750
92	200,000	un	Saco para Lixo 100 L (Marca Poliluz ou de melhor qualidade)	POLILUZ	XXXXXX	R\$ 3,2000	R\$ 640,0000	R\$ 3,9500	R\$ 790,0000	18,9873 %	R\$ 0,7900
93	200,000	pacote	Saco para Lixo 15 L (Marca Poliluz ou de melhor qualidade)	POLILUZ	XXXXXX	R\$ 2,7000	R\$ 540,0000	R\$ 2,9450	R\$ 589,0000	8,3192 %	R\$ 0,2450
94	200,000	pacote	Saco para Lixo 30 L (Marca Poliluz ou de melhor qualidade)	POLILUZ	XXXXXX	R\$ 2,5200	R\$ 504,0000	R\$ 3,1950	R\$ 639,0000	21,1268 %	R\$ 0,6750
95	10,000	un	Sal Refinado 1 Kilo (1ª qualidade)	UNIÃO	XXXXXX	R\$ 1,3800	R\$ 13,8000	R\$ 1,6950	R\$ 16,9500	18,5841 %	R\$ 0,3150
96	200,000	quilo	Salgados Assados - Tipos Variados (1ª qualidade)	DA CASA	XXXXXX	R\$ 29,0000	R\$ 5.800,0000	R\$ 63,0000	R\$ 12.600,0000	53,9683 %	R\$ 34,0000
97	200,000	quilo	Salgados Fritos - Tipos Variados (1ª qualidade)	DA CASA	XXXXXX	R\$ 27,1400	R\$ 5.428,0000	R\$ 58,0000	R\$ 11.600,0000	53,2069 %	R\$ 30,8600
98	500,000	un	Suco para Preparo de 1 L c/ Açúcar - Diversos Sabores (Marca Tang ou de melhor qualidade)	FRESH	XXXXXX	R\$ 0,7800	R\$ 390,0000	R\$ 0,8450	R\$ 422,5000	7,6923 %	R\$ 0,0650
99	50,000	un	Taça de Vidro p/ Água (1ª qualidade)	CASUAL	XXXXXX	R\$ 8,4000	R\$ 420,0000	R\$ 8,6750	R\$ 433,7500	3,1700 %	R\$ 0,2750
100	10,000	un	Tempero Completo c/ Pimenta 300 gramas (1ª qualidade)	SANTA AMÁLIA	XXXXXX	R\$ 2,4700	R\$ 24,7000	R\$ 2,5950	R\$ 25,9500	4,8170 %	R\$ 0,1250
101	15,000	un	Tempero Completo s/ Pimenta 1 kg (Marca Arisco ou de melhor qualidade)	SANTA AMÁLIA	XXXXXX	R\$ 7,9400	R\$ 119,1000	R\$ 7,9450	R\$ 119,1750	0,0629 %	R\$ 0,0050
						Subtotal Adjudicado R\$ 98.207,0500	Subtotal Orçado R\$ 137.269,6800	28,4569%	R\$ 39.062,6300		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
102	60,0000	un	Vinagre de Álcool 750 ml (Marca Belmont ou de melhor qualidade)	NEVAL	XXXXXX	R\$ 3,1900	R\$ 191,4000	R\$ 3,1950	R\$ 191,7000	28,4565 %	R\$ 39.062,6300
103	60,0000	un	Vinagre de Vinho Tinto 750 ml (Marca Belmont ou de melhor qualidade)	NEVAL	XXXXXX	R\$ 4,1900	R\$ 251,4000	R\$ 4,1950	R\$ 251,7000	28,4569 %	R\$ 39.062,6300
Subtotal Adjudicado R\$ 98.207,0500							Subtotal Orçado R\$ 137.269,6800		28,4569%	R\$ 39.062,6300	



TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
R\$ 98.207,0500	R\$ 137.269,6800	28,4569%	R\$ 39.062,6300

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

Plumhi-MG, 20 de Agosto, de 2020 15:42:23.

ANTÔNIO ASTÉSIO TAVARES
PRESIDENTE

